

OBEC STAROVIČKY

Starovičky 43, 691 68



JUDr. Martin Klimo
Sukova 4
602 00 Brno

VÁŠ DOPIS ZE DNE
18.6.2019

NAŠE ZNAČKA
408 /2019

VYŘIZUJE/LINKA
Drbola

STAROVIČKY
12.7.2019

VĚC: Sdělení

Na základě Vaší žádosti ze dne 18.6.2019 o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. sděluji odpovědi na Vaše dotazy:

1. [Kdy, komu a v jaké výši byla vyplacena získaná dotace ve věci stavby „ČOV a rekonstrukce kanalizace“ v obci Starovičky? Která společnost byla vybrána pro tvorbu projektu a která zakázku získala a realizovala?](#)

Získaná dotace byla v rámci uznatelných nákladů vyplacena níže uvedeným společností (finanční výše je uvedena včetně vlastních zdrojů), výběr společnosti pro zhotovení projektové dokumentace proběhl v r. 2005, zakázku získala společnost Vodohospodářský atelier s.r.o., vlastní realizaci zakázky získala společnost Eurovia CS, a.s. ve výběrovém řízení v r. 2009. Všechny ceny jsou níže uvedeny včetně DPH.

1. Ing. Petr Hlavínek – odborný posudek, analýza
částka 76 160,- Kč, platba 27.5.2008
2. Vodohospodářský atelier, s.r.o. Brno
částka 300 000,- Kč + DPH byla zaplacená v roce 2006, na základě skartace materiálů už nemůžeme více dohledat
částka 228 000,- Kč, platba 4.5.2011 – autorský dozor projektanta
3. AP Investing, s.r.o. Brno – žádost o podání dotace, administrace dotace, výběrové řízení, závěrečné vyhodnocení akce
částka 1 844 700,- Kč, 10x platba v termínu 19.5.2008 – 31.7.2012
4. Eurovia CS, a.s. – zhotovitel akce
částka 75 309 455,- Kč, 13x platba v termínu 13.9.2010 – 29.6.2011

2. [Jaké proběhly investice do zařízení a vybudování sběrného dvora na území obce Starovičky \(včetně vybavení\)?](#)

Sběrný dvůr byl vybudován v obci Starovičky ve 2 etapách

První etapa s názvem „Sběrné dvory II – Čistý jihovýchod“ byla realizována v rámci společně podané žádosti DSO Čistý jihovýchod, účastnily se celkem 4 členské obce. Vlastní stavební práce proběhly v r. 2011, zhotovitelem pro náš

TELEFON: +420 519 414 035
FAX: +420 519 414 155
EMAIL: starovicky@starovicky.cz

BANKOVNÍ SPOJENÍ
K.B. BŘECLAV
Č.Ú.: 5028-651

IČO: 283 592

OBEC STAROVIČKY

Starovičky 43, 691 68

sběrný dvůr byla společnost VHS Břeclav. Objem finančních prostředků včetně kompletní administrace a výběrového řízení (dotace + vlastní zdroje) ve výši 4 820 683,24 Kč, poskytnutá dotace Státního fondu a Jihomoravského kraje 4 390 101,26 Kč, vícepráce nehrazené z dotace ve výši 29 103,02 Kč, vše vč. DPH. Podrobnější informace o financování a administraci projektu může poskytnout DSO Čistý jihovýchod, obec tyto materiály nevlastní.

Druhá etapa – „Rozšíření sběrného dvora Starovičky“ proběhla v období 2014 – 2015. Ve výběrovém řízení na zhotovitele zvítězila společnost Skyscraper, spol. s r.o. Brno. Projektovou dokumentaci vč. autorského dozoru prováděl Ing. Rabušic Valtice, monitoring dotace, výběrové řízení a závěrečné vyhodnocení akce společnost Atregia s.r.o. Šebrov, technický dozor Ing. Václav Cichra Zaječí. Výše investic vč. DPH včetně vlastních zdrojů – Skyscraper s.r.o. 2 635 468,- Kč, Ing. Rabušic 51 700,- Kč, Atregia s.r.o. 136 730,- Kč, Ing. Cichra 62 000,- Kč, celkové neuznatelné náklady projektu 69 tis. Kč.

3. Kolik a jakých dotačních programů za posledních 10 let realizovala obec Starovičky? V případě, že byly k těmto vypracovány odborné posudky, prosím o sdělení kolik, z jakého důvodu byly vypracovány?

Dotace 2008

1. Dotační program v oblasti tělovýchovy a sportu JmK
Zkvalitnění sportovního prostředí v Jihomoravském kraji.
„Závlaha fotbalového hřiště“
investiční projekt 398 tis. Kč, přiděleno 80 tis. Kč.
2. Dotační program v oblasti památkové péče JmK
„Starovičky- oprava kamenných křížů“
neinvestiční projekt 278 tis. Kč, přiděleno 50 tis. Kč.
3. Dotační program „Pomoc malým obcím“- rada JmK
„Vybudování dešťové kanalizace pro výstavbu nových rodinných domků v lokalitě Starovičky- Tálky“
investiční projekt 1034 tis. Kč, přiděleno 450 tis. Kč.
4. Dotační program Program rozvoje venkova JmK
„Starovičky- chodník Tálky I.“
investiční projekt 598 tis. Kč, přiděleno 150 tis. Kč.
5. Dotační program v oblasti vodního hospodářství JmK
Podpora staveb protipovodňové ochrany.
„Protierozní a protipovodňová opatření II. etapa“
investiční projekt 1639 tis. Kč, přiděleno 1100 tis. Kč.
6. Dotační program Podpory obnovy venkova Ministerstva pro místní rozvoj
„Starovičky- vybudování dětského hřiště a přístřešku“
investiční projekt 633 tis. Kč, přiděleno 300 tis. Kč.
7. Dotační program Nadace Partnerství.
„Starovičky- infopanely Boží muka“
neinvestiční projekt 56 tis. Kč, přiděleno 23 tis. Kč.
8. Dotační program SFŽP z Fondu Soudržnosti.
„Starovičky- Stavební úpravy Základní školy“

OBEC STAROVIČKY

Starovičky 43, 691 68

investiční projekt 3519 tis. Kč, přiděleno 2 587 tis.Kč.

9. Dotační program SFŽP .

„Starovičky- ČOV a rekonstrukce kanalizace“

investiční projekt 79 285 tis. Kč, přiděleno 62 459 tis.Kč.

Odborné posudky:

- Posudek ve smyslu směrnice MŽP č. 7/2007
- Analýza zdůvodnění nutnosti a rozsahu akce
- Posudek dle §17 zák. 86/2002 Sb. o ochraně ovzduší
- Rozptylová studie ČOV Starovičky

Dotace 2009

1. Dotační program v oblasti tělovýchovy a sportu JmK
Zkvalitnění sportovního prostředí v Jihomoravském kraji.
„Vybudování studny závlahového systému“
investiční projekt 240 tis. Kč, přiděleno 100 tis. Kč
2. Dotační program v oblasti památkové péče JmK
„Starovičky- oprava kamenných křížů“
neinvestiční projekt 101 tis. Kč, přiděleno 30 tis. Kč
3. Dotační program „Pomoc malým obcím“- rada JmK
„Vybudování místní komunikace pro výstavbu nových rodinných domků
v lokalitě Starovičky- Tálky“
investiční projekt 4506 tis. Kč, přiděleno 300 tis. Kč
4. Dotační program v rámci Programu rozvoje venkova JmK
„Starovičky- Tálky, veřejné osvětlení“
investiční projekt 352 tis. Kč, přiděleno 200 tis. Kč
5. Dotační program z fondu životního prostředí JmK
Oblast odkanalizování a čištění odpadních vod
„Starovičky- ČOV a rekonstrukce kanalizace“
spolufinancování z fondů EU
investiční projekt 69 399 tis. Kč, přiděleno 3 400 tis. Kč
6. Dotační program z fondu životního prostředí JmK
Podpora staveb protipovodňové ochrany
„ Protierozní opatření Starovičky- zpevnění břehů sběrného příkopu“
investiční projekt 936 tis. Kč, přiděleno 650 tis. Kč
7. Dotační program Podpory obnovy venkova Ministerstva pro místní rozvoj
„Starovičky- úprava parku“
investiční projekt 463 tis. Kč, přiděleno 300 tis. Kč
8. Dotační program Podpory výstavby technické infrastruktury.
„Starovičky- místní komunikace Tálky III.“
investiční projekt 4 429 tis. Kč, přiděleno 750 tis. Kč
9. Dotační program OPŽP .
„Starovičky- sběrný dvůr“
Žadatel: DSO Čistý jihovýchod, obec Starovičky je členem spolku
investiční projekt 4 800 tis. Kč, přiděleno 4 390 tis. Kč
Odborné posudky:
 - Analýza potenciálu produkce odpadů
 - Základní hodnocení rizika ekologické újmy

OBEC STAROVIČKY

Starovičky 43, 691 68

10. Dotační program OPŽP .
„Rekultivace staré skládky TKO v obci Starovičky“
investiční projekt 38 159 tis. Kč, přiděleno 34 343 tis. Kč
Odborné posudky:
 - Odborný posudek zdůvodnění nutnosti realizace pro SFŽP
 - Riziková analýza
11. Dotační program Nadace VIA- grantový fond ČSOB
„Starovičky- odpočinkové místo Nové hory.“
neinvestiční projekt 123 tis. Kč, zamítnuto, přidělen honorář hodnotitele ve
výši 2500 Kč
12. Zřízení pracoviště Czech point z grantů Ministerstva vnitra
neinvestiční projekt 93 tis. Kč, přiděleno 79 tis. Kč

Dotace 2010

1. Dotační program v rámci Programu rozvoje venkova JmK.
„Starovičky- chodník Tálky“
investiční projekt 259 tis. Kč, přiděleno 160 tis. Kč
2. Dotační program Jednotek sboru dobrovolných hasičů JmK
„Vybavení požární hlídky výzbrojí a výstrojí“
neinvestiční projekt 39 tis. Kč, přiděleno 26 tis. Kč
3. Informační centra veřejných knihoven z grantů Ministerstva kultury
„Dokončení automatizace místní knihovny“
neinvestiční projekt 71 tis. Kč, přiděleno 46 tis. Kč
4. Dotační program IOP .
„Starovičky- nový územní plán“
neinvestiční projekt 353 tis. Kč, přiděleno 288 tis. Kč

Dotace 2011

1. Dotační program v rámci Programu rozvoje venkova JmK
„Starovičky- chodník Tálky II“
investiční projekt 332 tis. Kč, přiděleno 150 tis. Kč
2. Dotační program Podpory obnovy venkova Ministerstva pro místní rozvoj
„Starovičky- vybudování víceúčelového hřiště“
investiční projekt 660 tis. Kč, přiděleno 384 tis. Kč
3. Dotační program OPŽP
„Vybudování kompostárny“
Žadatel: DSO Čistý jihovýchod, obec Starovičky je členem spolku
investiční projekt 48 000 tis. Kč, přiděleno 31 000 tis. Kč

Dotace 2012

1. Dotační program v rámci Individuálních dotací JmK.
„Výstavba nové třídy MŠ“
investiční projekt 813 tis. Kč, přiděleno 300 tis. Kč, dotace po změně účelu
použita na rekonstrukci sociálního zařízení budovy ZŠ
2. Dotační program OPŽP
„Čisté ovzduší v obci Starovičky“

OBEC STAROVIČKY

Starovičky 43, 691 68

investiční projekt 2077 tis. Kč, přiděleno 1 875 tis. Kč.

3. Dotační program „Zvyšování bezpečnosti dopravy“ ze Státního fondu dopravní infrastruktury
„Starovičky – zvýšení bezpečnosti chodců“
investiční projekt 2441 tis. Kč, přiděleno 1558 tis. Kč

Dotace 2013

1. Dotační program „Program rozvoje venkova“ JmK.
„Starovičky – protipožární opatření budovy ZŠ a MŠ Starovičky“
investiční projekt 520 tis. Kč, přiděleno 200 tis. Kč - dotace po změně účelu použita na rekonstrukci sociálního zařízení a vybavení kuchyně ZŠ, přípojek a nového plynového kotle.
2. Dotační program ROP NUTS II Jihovýchod
„Rozšíření kapacity Základní a Mateřské školy Starovičky“
investiční projekt 4 536 tis. Kč, přiděleno 3 084 tis. Kč, odebráno 862 tis. Kč za porušení rozpočtové kázně
3. Dotační program Operační program přeshraniční spolupráce ČR- SR
„Cez minulost' spojme ľudí do budúcnosti“
Žadatel: Obec Dubovce
neinvestiční projekt pro naši obec 19 551 €, přiděleno 17 596 €
4. Dotační program „Zvyšování bezpečnosti dopravy“ ze Státního fondu dopravní infrastruktury
„Starovičky – zvýšení bezpečnosti chodců II. etapa“
investiční projekt 1949 tis. Kč, přiděleno 1364 tis. Kč

Dotace 2014

1. Dotační program pro jednotky sboru dobrovolných hasičů JmK
„Pořízení zásahové výstroje a výzbroje jednotky SDH“
investiční projekt 72 tis. Kč, přiděleno 50 tis. Kč
2. Dotační program Jednotek sboru dobrovolných hasičů JmK
„Příspěvek na školení členů SDH“
Přiděleno 2800,- Kč přímo JmK bez podání žádosti
3. Dotační program v oblasti vodního hospodářství JmK
„Starovičky – rekonstrukce stoky BA“
investiční projekt 613 tis. Kč, přiděleno 375 tis. Kč
4. Dotační program Operační program životní prostředí
„Starovičky – realizace energetických úspor objektu kulturního domu“
investiční projekt 3 993 tis. Kč, přiděleno 2 010 tis. Kč.
5. Dotační program Operační program životní prostředí
„Starovičky – rozšíření sběrného dvora“
investiční projekt 2 818 tis. Kč, přiděleno 2 535 tis. Kč

Dotace 2015

1. Dotační program „Program rozvoje venkova“ JmK
„Oprava budovy ZŠ a MŠ Starovičky“
investiční projekt 589 tis. Kč, přiděleno 200 tis. Kč
2. Dotační program v rámci Individuálních dotací JmK.
„Starovičky – sociální zařízení kulturního areálu“

OBEC STAROVIČKY

Starovičky 43, 691 68

- investiční projekt 898 tis. Kč, přiděleno 200 tis. Kč
3. Dotační program pro jednotky sboru dobrovolných hasičů JmK
„Rekonstrukce hasičské zbrojnice“
investiční projekt 890 tis. Kč, přiděleno 500 tis. Kč
4. Dotační program Podpory obnovy venkova Ministerstva pro místní rozvoj.
„Starovičky- vybudování dětského hřiště – II. etapa“
investiční projekt 568 tis. Kč, přiděleno 398 tis. Kč
5. Dotační program „Zvyšování bezpečnosti dopravy“ ze Státního fondu dopravní infrastruktury
„Starovičky – zvýšení bezpečnosti chodců III. etapa“
investiční projekt 3020 tis. Kč, přiděleno 2 204 tis. Kč

Dotace 2016

1. Dotační program „Program rozvoje venkova“ JmK
„Starovičky – rekonstrukce sociálního zařízení kulturního domu“
neinvestiční projekt 603 tis. Kč, přiděleno 200 tis. Kč
2. Dotační program JSDH.
„Rekonstrukce hasičské zbrojnice II. etapa“
Žadatel: Obec Starovičky, investiční projekt 578 tis. Kč, požadovaná dotace 200 tis. Kč.
Přiděleno 200 tis. Kč
4. Dotační program pro jednotky sboru dobrovolných hasičů JmK
„Starovičky – pořízení dopravního automobilu“
investiční projekt 831 270,- Kč, přiděleno 275 tis. Kč
5. Dotační program Podpory obnovy venkova Ministerstva pro místní rozvoj
„Starovičky- obnova místní komunikace v ulici Zaječská“
investiční projekt 1 541 593,- Kč, přiděleno 770 796,- Kč
6. Dotační program Dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Ministerstva vnitra – Generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky
„Starovičky – Dopravní automobil“, investiční projekt 831 270 Kč, přiděleno 415 635 tis. Kč

Dotace 2017

1. Dotační program „Program rozvoje venkova“ JmK.
„Starovičky – oplocení areálu pro volnočasové aktivity“
investiční projekt 760 tis. Kč, přiděleno 200 tis. Kč
2. Dotační program pro jednotky sboru dobrovolných hasičů JmK.
„Starovičky – přístavba budovy hasičské zbrojnice“
investiční projekt 813 tis. Kč, přiděleno 568 991,- Kč
3. Dotační program Operační program životní prostředí
„Výsadba protierozních krajinných prvků II. etapa“
investiční projekt 1 298 tis. Kč, přiděleno 863 288,- Kč
4. Dotační program Operační program životní prostředí
„Zateplení objektu obecního úřadu Starovičky“
investiční projekt 2 277 tis. Kč, přiděleno 754 421,37 Kč.

OBEC STAROVIČKY

Starovičky 43, 691 68

5. Dotační program Podpora obnovy sportovní infrastruktury Ministerstva pro místní rozvoj
„Chceme skákat jako Juška“
investiční projekt 2 694 tis. Kč, přiděleno 1 858 117,- Kč

Dotace 2018

1. Dotační program „Program rozvoje venkova“ JmK
„Starovičky – vybudování zázemí obchodu“
investiční projekt 515 tis. Kč, přiděleno 250 tis. Kč.
 2. Dotační program „Program rozvoje venkova“ JmK
„Starovičky – obnova vybavení knihovny“
neinvestiční projekt 100 tis. Kč, přiděleno 50 tis. Kč.
 3. Dotační program „Zvláštní účet pro vodní hospodářství JmK“
„Starovičky: vodovod v ulici „Nad kostelem““
investiční projekt 902 tis. Kč, přiděleno 631 500 Kč.
 4. Dotační program Podpora obnovy sportovní infrastruktury Ministerstva pro místní rozvoj.
„Starovičky rádi sportují, na nové hřiště sprintují“
investiční projekt 2 773 tis. Kč, přiděleno 1 858 117,- Kč.
4. [Kolikrát se celkem ucházel David Poláček, IČO 7615824, o zakázky pro obec Starovičky, o jaké zakázky se jednalo a které z nich získal?](#)

Výběrová řízení, do kterých se D. Poláček, IČ: 76158241 přihlásil:

2010 - Starovičky – chodníky Tálky, zakázku nezískal

2011 - Starovičky – chodníky Tálky II, zakázku nezískal
- Starovičky – vybudování opěrné zídky, zakázku realizoval

2012 - Starovičky – zvýšení bezpečnosti chodců I. etapa, zakázku realizoval
- Rekonstrukce sociálního zařízení ZŠ a MŠ Starovičky, zakázku realizoval

2013 - Starovičky – zvýšení bezpečnosti chodců II. etapa, zakázku nezískal
- Rozšíření kapacity Základní a mateřské školy Starovičky (stavební část), zakázku realizoval

2014 - Starovičky – realizace energetických úspor kulturního domu, zakázku nezískal
- Rozšíření sběrného dvora Starovičky, zakázku nezískal

2015 - Starovičky – rekonstrukce hasičské zbrojnice, zakázku nezískal

2016 - Obnova místní komunikace v ulici Zaječská, zakázku nezískal
- Zateplení objektu obecního úřadu Starovičky, zakázku realizoval

2017 - Přístavba budovy hasičské zbrojnice, zakázku nezískal

2018 - Starovičky – rekonstrukce hasičské zbrojnice 2018, zakázku nezískal

OBEC STAROVIČKY

Starovičky 43, 691 68

2019 - Starovičky – přístavba věže na sušení hadic, zakázku realizuje

Zakázky, které zadala obec Starovičky D. Poláčkovi, IČ: 76158241 přímým zadáním na základě „Směrnice o zadávání veřejných zakázek“:

2014 - Přístavba sociálního zařízení hasičské zbrojnice, hodnota zakázky 190 tis. Kč

2015 - Starovičky – sociální zařízení kulturního areálu, hodnota zakázky 603 tis. Kč
- Opravy budovy ZŠ a MŠ Starovičky, hodnota zakázky 589 tis. Kč

2016 - Starovičky – zastřešení podlaží kulturního areálu – hodnota zakázky 494 tis. Kč
- Rekonstrukce sociálních zařízení kulturního domu, hodnota zakázky 499 tis. Kč
- Oprava sádkartonového podhledu kulturního domu, hodnota zakázky 88 tis. Kč
- Stavební úpravy pošty, hodnota zakázky 166 tis. Kč

2017 - Starovičky – oplocení areálu pro volnočasové aktivity (stavební část) – 50 tis. Kč
- Stavební úpravy budovy prodejny, hodnota zakázky 291 tis. Kč
- Zateplení budovy prodejny a pošty, hodnota zakázky 151 tis. Kč

2018 - Úprava dílen obecního úřadu, hodnota zakázky 114 tis. Kč

2019 - Rekonstrukce vnitřních prostor prodejny, hodnota zakázky 299 tis. Kč
- Oprava kontejnerového stání sběrného dvora – 22 tis. Kč

S pozdravem

Vladimír Drbola
starosta obce

(otisk úředního razítka)